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Vysvětlení zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce a přístavba 
budovy infekčního oddělení a energocentra 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů 
ze dne 20. 6. 2023 a 21. 6. 2023 následující vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

náhradní zdroj – děkujeme za odpověď v DI_08 k dotazu č.24 k náhr.zdroji výtahu/výtahů. 
Odpověď nám bohužel připadá mnohoznačná. Skládá se ze 2 odstavců, přičemž  

-v 1.odstavci se současně uvádí, že „při výpadku el.energie (pouze) sjede pokud je mimo 
stanici do nejbližší stanice a otevře dveře.“ Zdroj tedy stačí zvolit na povolení a znovu 
sepnutí brzdy a 1x otevření dveří.  

-hned následně je ještě v 1.odstavci uvedeno, že „Pokud bude použita požární jízda sjede či 
vyjede výtah do určené stanice (tedy jakékoliv) a otevře dveře.“ Pak by musel být ale zvolen 
zdroj, který je schopný „utáhnout“ naložený výtah např.ze suterénu až do 4.NP (5 podlaží) a 
pak otevřít dveře.  

-v 2.odstavci je uvedeno, že „… při výpadku el.energie při požáru byly v kabině osoby, může 
hasič volbou klíčkem Požární jízda sjet či vyjet s výtahem do výchozí stanice (tedy pouze do 
1.NP – směrem nahoru i dolů) a osoby mohou vystoupit.“ Podle této definice by zdroj, který 
musel zvládnout vývoz naloženého výtahu směrem nahoru nanejvýš o 1 podlaží (ze 
suterénu do 1.NP; jinak pouze sjezd) a pak otevřít dveře.  

-V 3.odstavci je uvedeno, že „jde tedy pouze o výbavu výtahů bateriovým sjezdem a 
vhodným řídícím systémem,…“. To by opět odpovídalo definici z 1.části 1.odstavce k dotazu 
č.25.  

Znovu prosíme o upřesnění zadání tak, aby bylo jednoznačné. 
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Odpověď: 

Zadavatel prověřil a konstatuje, že u výtahů jde o 2 režimy: 

 funkce při požáru - výtahy budou vybaveny takovým zařízením, které mu umožní 
jezdit nízkou rychlostí v rozsahu, aby dojel do určené stanice při maximálním zatížení 
i při výpadku el. energie a při použití funkce Požár; 

 funkce při běžném provozu - v běžném provozu při výpadku el. Energie sjede 
automaticky, pokud je mimo stanici do nejbližší stanice a otevře dveře. Pokud je ve 
stanici odstaví se.  

Pro detailnější popis jednotlivých funkcí odkazuje zadavatel na platné znění ČSN EN 81-73 
Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů – 
Část 73: Funkce výtahů při požáru.  

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v rámci výběrového řízení zveřejnil již 11 Dodatečných informací, kde několikrát 
upravil PD a výkaz výměr, bez posunu termínu. Žádáme proto zadavatele o adekvátní 
prodloužení termínu pro zpracování nabídky zvlášť, když 20.6. opět předal upravený výkaz 
výměr a již 10.7. je odevzdání nabídek. 10.7. je termín po státních svátcích, kdy prakticky 
všichni budou čerpat dovolenou (drtivá většina našich subdodavatelů ano) a z toho důvodu 
je nutné mít nabídku připravenou již 4.7. 

Odpověď: 

Zadavatel si je plně vědom počtu vysvětlení, doplnění či změn zadávacích podmínek. 
Zároveň poukazuje na skutečnost, že sám o sobě není počet vysvětlení, doplnění či změn 
zadávacích podmínek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, relevantní. Zadavatel dle platné legislativy vždy posoudil rozsah změn a jejich 
konkrétní dopad v době provedení do průběhu zadávacího řízení. Zadavatel je přesvědčen, 
že za situace, kdy vydá opravu soupisu prací, dodávek a služeb spočívající např. ve změně 
počtu kusů dveří 14 dnů před koncem lhůty pro podání nabídek, neznamená to, že 
dodavatelé musí „přeceňovat“ celý rozpočet, tzn. časový dopad pro promítnutí této změny je 
minimální. Zadavatel si je samozřejmě vědom situace, že s blížícím se koncem lhůty pro 
podání nabídek se situace s kompletací rozpočtu na straně dodavatele mění, ale 
přesvědčen, že to není 10 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 
S ohledem na uvedené zadavatel nikterak nemění zadávací podmínky. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením nedochází ke změně či doplnění zadávacích 
podmínek,, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích 
podmínek ve znění Vysvětlení a změny zadávacích podmínek III. ze dne 23. 5. 2023, tj. 
do 10. 7. 2023 do 10:00 hod.. 

V Jihlavě  

 
................................................ 
Ing. Zdeněk Berka  
vedoucí Odboru majetkového 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
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